
Sylwester na różne sposoby 
WYDARZENIE: Przełom starego i nowego roku tradycyjnie rodzi pytanie, gdzie, jak i z kim spędzić sylwestra i przywitać nowy rok. Jak ustaliliśmy, oprócz 
komercyjnych zabaw sylwestrowych, prywatek i imprez w gronie znajomych oraz rodzinnego oglądania telewizji istnieją także inne możliwości. I to po obu stronach 
granicy. Kto nie ma pomysłu na spędzenie tej wyjątkowej nocy, być może po lekturze tego artykułu będzie w innej sytuacji.
W czeskiej części Śląska Cieszyń-
skiego wspólny sylwester na naj-
większym placu w mieście połączo-
ny z  pokazem sztucznych ogni to 
w większości przypadków już prze-
szłość. – Dawniej żegnaliśmy stary 
rok na rynku w Jabłonkowie. Odkąd 
jednak organizujemy przedświątecz-
ne jarmarki, zrezygnowaliśmy ze 
wspólnych sylwestrów – informuje 
zastępca burmistrza, Stanisław Jakus. 
Podobnie postąpił Bogumin. Sztucz-
ne ognie rozświetliły tamtejsze niebo 
już w wieczór wigilijny. Na sylwestra 
miasto nie planuje powtórki.

Inne miasta z  kolei przesuwają 
pokaz sztucznych ogni dopiero na 
noworoczne popołudnie.

– Od kilku lat nie organizujemy 
już fajerwerków w noc sylwestrową. 
Na życzenie mieszkańców pokaz 
sztucznych ogni odbywa się dopiero 
1 stycznia. Rozpoczynamy o godz. 
17.00. Uważamy bowiem, że to od-
powiednia pora zarówno dla rodzin 
z dziećmi, ludzi starszych, jak i tych, 
którzy hucznie obchodzili sylwe-
stra – wyjaśnia rzeczniczka Urzędu 
Miejskiego w Czeskim Cieszynie, 
Dorota Havlík. Fajerwerki moż-
na podziwiać na brzegu rzeki Olzy 
przez piętnaście minut. Jak zazna-
cza, przychodzi bardzo wiele osób – 
z obu stron granicy.

Również w Karwinie pokaz 
sztucznych ogni odbędzie się do-
piero 1 stycznia. O godz. 18.30 za-
jaśnieją one nad frysztackim zam-
kiem. Miasto nie ogranicza jednak 
sylwestrowo-noworocznej oferty do 

wspólnego oglądania fajerwerków. 
Mieszkańców, którzy chcą hucznie 
świętować ostatnią noc w roku, za-
prasza do Domu Kultury „Przyjaźń” 
na bal sylwestrowy. Miejscówki 
można zamawiać do soboty. Pozo-
stało bowiem jeszcze kilka wolnych 
miejsc. 2018 rok powita natomiast 
Karwina tradycyjnie ze swoją repre-
zentacyjną  orkiestrą „Majovák”. O 

godz. 15.30 odbędzie się w Domu 
Kultury na Nowym Mieście trady-
cyjny noworoczny koncert tego po-
pularnego zespołu. 

Miłośników sztucznych ogni nie 
zawiedzie natomiast Hawierzów. 
Feeria barw pokaże się na tamtej-
szym niebie pół godziny po wybiciu 
północy. Tradycyjnie będą ją podzi-
wiać spod swoich domów również 

mieszkańcy sąsiednich miejscowości, 
takich jak Szonów czy Sucha Górna. 

Po polskiej stronie granicy naj-
większa plenerowa zabawa na świe-
żym powietrzu szykuje się 31 grudnia 
na rynku w Skoczowie i  w amfi te-
atrze w Brennej. Obok dyskoteki 
skoczowscy organizatorzy przygoto-
wali spektakl fi reshow, pokaz zumby 
raz konkursy z nagrodami. Dla od-

miany Teatr im. Adama Mickiewicza 
w Cieszynie zaprasza w ostatni dzień 
roku na Sylwestrową Galę Operet-
kową, która rozpocznie się o godz. 
20.00. „Będzie to niezapomniana po-
dróż muzyczna przez najpiękniejsze 
historie miłosne operetki i musicalu” 
– przekonują organizatorzy.

W koncercie, który potrwa ponad 
dwie godziny, obok ponadczasowych 
szlagierów będzie można podziwiać 
przepiękne stroje, baletowy taniec 
oraz kunszt 25-osobowej orkiestry. 
Z kolei miłośnicy białego szaleństwa 
przywitają nowy rok na nartach i 
snowboardowych deskach. Na „Syl-
westra na stoku” zapraszają m.in. sta-
cje narciarskie „Złoty Stok” w Isteb-
nej oraz „Soszów” w Wiśle Malince. 
Wiślańska zabawa „pod chmurką” 
rozpocznie się już o godz. 19.00 od 
powitalnego „sznapsika”. Godzinę 
przed północą wśród jej uczestników 
zostaną rozlosowane bilety na koncert 
zespołu Pectus, który odbędzie się 11 
marca w Katowicach, natomiast ko-
niec sylwestrowego szusowania na 
stoku zaplanowano na godz. 1.00.

Bez krawatów i sukienek będą się 
również bawili uczestnicy góralskich 
sylwestrów. Jeden z nich odbędzie się 
w Kolybie Góralskiej na Kubalonce. 
Goście posmakują „pasterskiego ja-
dła”, m.in. chleba ze smalcem, żurku 
czy świńskiej kity z kapustą, zatań-
czą przy dźwiękach kapeli góralskiej, 
a na fi nał wezmą udział w nocnym 
kuligu z pochodniami. 

BEATA SCHÖNWALD, 
WITOLD KOŻDOŃ

TYM ŻYJE... REPUBLIKA CZESKA
Prezydent Czech, Miloš Zeman, 
wygłosił w drugi dzień świąt Boże-
go Narodzenia orędzie świąteczne. 
Komentatorzy niektórych czeskich 
mediów nazwali przemówienie 
głowy państwa kampanią przedwy-
borczą. Orędzie emitowały Czeskie 
Radio i Telewizja Czeska, a także 
kilka prywatnych stacji telewizyj-
nych oraz pismo „Blesk” w swojej 
internetowej wersji. Krytycy Ze-
mana zwrócili uwagę na fakt, że 
Zeman miał dzięki temu na kilka-
naście dni przed wyborami możli-
wość bezpłatnego wypowiadania 
się w najróżniejszych mediach. 

Prezydent rozpoczął orędzie od 

stwierdzenia, że RC jest szóstym 
najbardziej bezpiecznym państwem 
na świecie. Podkreślał wzrost go-
spodarczy, mówił o niskim bez-
robociu. Osobny akapit poświęcił 
najstarszemu pokoleniu, obiecując 
mu waloryzację emerytur, która 
pokryje infl ację. O innych grupach 
społecznych, jak na przykład rodzi-
nach z dziećmi, nie wspomniał. 

Mówiąc o polityce wewnętrz-
nej, Zeman poświęcił sporo uwagi 
niedawno utworzonemu rządowi 
Andreja Babiša. Powiedział, że na-
wet jeżeli gabinet szefa ANO nie 
zdobędzie zaufania parlamentu, da 
Babišowi drugą szansę. – Czasem 

słyszę, że miałbym ogłosić przed-
wczesne wybory, co Konstytucja 
umożliwia mi w pewnych sytu-
acjach. Chcę jasno powiedzieć, że 
tego nigdy nie zrobię, ponieważ 
przedwczesne wybory kilka miesię-
cy po wyborach regularnych byłyby 
drwiną z obywateli, którzy poszli 
do regularnych wyborów i wybrali 
tak, jak wybrali – podkreślił prezy-
dent Miloš Zeman. 

 (dc)

Pismo ukazuje się we wtorki, czwartki i soboty. www.glosludu.cz

Sylwestrowe fajerwerki nad Śląskiem Cieszyńskim.

Polski ksiądz 
o czeskim Kościele
| s. 4

»Zbudujemy 
dom«
| s. 3
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Przed nami Turniej 
Czterech Skoczni
| s. 8

W OBIEKTYWIE...

Prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą spędzili Boże Narodzenie w 
swej rezydencji na Zadnim Groniu w Wiśle. W drugi dzień świąt para prezydenc-
ka pojawiła się w kościele Dobrego Pasterza w Istebnej, gdzie odbył się koncert 
kolęd i pastorałek w wykonaniu Zespołów Regionalnych „Istebna” oraz „Mała 
Istebna”.  (wik)
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Kto kupi ośrodek narciarski? 
Gmina Mosty koło Jabłonkowa za-
mierza sprzedać swoją część ośrodka 
narciarskiego „Ski Mosty”. Chodzi o 
grunty nad hotelem „Grůň” i w jego 
okolicy, pod dolnymi stacjami wycią-
gów narciarskich i toru saneczkowe-
go oraz w miejscu, gdzie znajduje się 
parking. Gmina jest ponadto wła-
ścicielem zbiornika na wodę, dwóch 
wyciągów narciarskich (nad hote-
lem), toru saneczkowego, budynku 
stanowiącego zaplecze techniczne 
oraz sprzętu, w tym ratraków i arma-
tek śnieżnych. To wszystko zamierza 
teraz sprzedać. 

– Po raz kolejny powzięliśmy za-
miar sprzedania mienia. Na razie nie 
doszło do sprzedaży – poinformo-
wał naszą gazetę wójt Mostów, Josef 
Szotkowski. Informacja o warun-
kach sprzedaży pojawi się na gmin-
nej tablicy ogłoszeń. Rada Gminy 
ustaliła najniższą cenę na poziomie 
20 mln koron. Dochód ze sprzedaży 
zostanie wykorzystany na inwestycje 
gminne w 2018 roku. 

Ośrodek wydzierżawia od gmi-
ny mostecka spółka „MAFLEX.
CZ”, która jest ponadto właścicie-
lem większości gruntów. Jej pełno-
mocnik, Pavel Taufer, przyznał w 
rozmowie z „Głosem Ludu”, że jest 
zainteresowany kupnem gminnej 

części ośrodka. Jego fi rma przygo-
towała plan budowy nowej kolei 
linowej, czteroosobowej kanapy. Jej 
budowa miałaby ruszyć w przy-
szłym roku, po zakończeniu sezonu 
narciarskiego. 

 (dc)
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DANE TYGODNIA

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!  

www.glosludu.czwww.glosludu.cz
Aktualizowany serwis o Polakach na Zaolziu

Gmina zamierza sprzedać m.in. działki pod dolną stacją wyciągów.

POGODA

DZIEŃ DOBRY Z »GŁOSEM«

jutro

jutro

dzień: -1 do 1 oC
noc: -1 do -5 oC  
wiatr: 2-6 m/s

dzień: 0 do 2 oC
noc: 1 do -2 oC  
wiatr: 2-6  m/s

dziś 

dziś 

dzień: 4 do 6 oC 
noc: 3 do 1 oC 
wiatr: 2-6 m/s

dzień: 6 do 8 oC
noc: 5 do 3 oC 
wiatr: 2-6 m/s

GÓRY

DOŁY

NASZ »GŁOS«
Nie zawsze się sprawdza, że im prezent jest droższy i 
nowocześniejszy, tym większą obdarowanemu spra-
wi radochę. Sama być może bym na to nie wpadła, 
gdyby nie oferta bogumińskiej agencji miejskiej K3 
skierowana do „zwłaszcza tych wcześniej urodzo-
nych, którzy znaleźli pod choinką smartfon”. Agen-
cja proponuje im udział w trzygodzinnym kursie, w 

czasie którego nauczą się, jak obsługiwać nową „nieposłuszną zabawkę”.
Pomysł jest dobry, pożyteczny i na czasie. Co do tego nie mam wątpliwości. 

Za jedyne trzysta koron rozwieje wszelkie zmartwienia obdarowanego senio-
ra, który zamiast się cieszyć owym technologicznym cudem, tak naprawdę nie 
wie, z której strony, jak i na co powinien nacisnąć. 

Dobrze więc, że ktoś o tym pomyślał, skoro myśmy o tym wcześniej nie 
pomyśleli, kierując się przy wyborze prezentu własnym gustem i własnym 
pragnieniem, by nasza blisko osiemdziesięcioletnia mama lub babcia była tak 
samo nowoczesna jak my. 

Dlatego następnym razem, zanim kupimy dla naszego seniora kolejny mo-
del telefonu, upewnijmy się, czy tradycyjne skarpetki, książka i piżama nie 
sprawią mu więcej radości. A jeżeli już zdecydowaliśmy się na smartfon, nie 
denerwujmy się, jeżeli nasi starsi rodzice przez najbliższe dwa miesiące nie 
będą odbierać naszych rozmów. Nie okazujmy też zniecierpliwienia, kiedy w 
teatrze, na koncercie lub w kościele raz po raz będą odzywać się komórki. To 
nie przejaw lekceważenia i brak dobrych manier. To tylko oczywisty znak, że 
ich właściciele nie zdążyli jeszcze zaliczyć kursu obsługi nowoczesnych świą-
tecznych prezentów.

Dziś

28
grudnia 2017 r.

Imieniny obchodzą: 
Antoni, Teofi la 
Wschód słońca: 7.42 
Zachód słońca: 15.50
Do końca roku: 3 dni
(Nie)typowe święta:
Międzynarodowy Dzień 
Pocałunku
Przysłowie: 
„Niewiniątek dzień pokaże, jaka 
pogoda w marcu się okaże”

Jutro

29
grudnia 2017 r.

Imieniny obchodzą: 
Dominik, Tomasz
Wschód słońca: 7.42 
Zachód słońca: 15.51
Do końca roku: 2 dni
Przysłowie: 
„Grudzień ziemię grudzi dla 
zwierząt i ludzi”

Beata Schönwald
beata.schonwald@glosludu.cz

DZIEJE SIĘ W REGIONIE

Kto czuje się na siłach i ma zamiar rozruszać 
trochę ciało po świętach, może wziąć jutro 

udział w Memoriale Milana Podešvy – biegu 
z Mostów na Skałkę. Do pokonania jest dy-
stans długości czterech kilometrów, różnica 
wysokości wynosi 400 metrów. Start będzie 
znajdował się za przejściem podziemnym pod 
torami, meta w schronisku na Skałce.  (dc)

OSTRAWA

MOSTY 
k. JABŁONKOWA

ŁOMNA DOLNA

HAWIERZÓW

O możliwościach, planach i szansach rozwoju turystyki 
rowerowej, w tym o ofercie MTB Beskidy i budowie 

pierwszych single track’ów na Śląsku Cieszyńskim rozmawia-
no w grudniu w Łomnej Dolnej podczas konferencji podsu-
mowującej mikroprojekt realizowany przez Ośrodek Promocji 
Kultury i Sportu z Brennej i trzyniecką Radę Regionalną. 
Spotkanie było także okazją do kontynuacji prac nad nową 
inicjatywą Cyklo-Beskidy oraz organizacją Euroregionalnego 
Maratonu MTB.  (wik)

W ostrawskim ogrodzie zoo-
logicznym padł w Wigilię 

rekord. Do placówki zawitało 5624 
zwiedzających. Zoo przygotowało 
specjalny program łącznie z darmo-
wym biletem wstępu dla dzieci. W 
drugim dniu Bożego Narodzenia 
ogród zoologiczny odwiedził tego-
roczny 500-tysięczny gość. Ostraw-
ska placówka po raz trzeci w historii 
pokonała granicę pół miliona zwie-
dzających w ciągu roku.  (dc)

W tych dniach wyruszy na trasy 
obsługiwane przez ČSAD 

Hawierzów jedenaście nowych auto-
busów. Siedem z nich spółka zaku-
piła z 85-proc. wsparciem projektu 
dotacyjnego, pozostałe cztery nabyła 
z własnych źródeł. Dzięki temu tabor 
hawierzowskiego przewoźnika po-
większył się o pięć scanii w różnych 
wersjach długości, cztery Iveco urban-
way CNG i dwa minibusy dekstra. 
Nowe pojazdy będą wykorzystywane 
zarówno w komunikacji miejskiej, jak i 
międzymiastowej.  (sch)

Czekamy na Państwa

W czwartek sekretariat redakcji będzie 

czynny od godz. 9.00 do 14.00. Zapra-

szamy do redakcji. Można także dzwonić 

w każdej sprawie do Tomasza Wolff a, 

redaktora naczelnego, tel. 775 700 892, 

e-mail: wolff @glosludu.cz.

Świąteczne wydatki Polaka (w złotych)

Rodzaj wydatku
Rok 

2017 2016 2015

prezenty 451 489 569

artykuły spożywcze 342 512 560

spotkania towarzyskie 89 120 153

suma wydatków planowanych 882 1121 1282

kwota wydana – 864 1065

Źródło: Sedlak&Sedlak na podstawie raportu Deloitte. Legenda: Zestawienie 
zostało opublikowane 22 bm. Dane dotyczące faktycznie wydanej kwoty w 
2017 roku nie zostały jeszcze zgromadzone.  Opr. (dc)

Księża zaprosili samotnych
Duchowni parafi i rzymskokatolickiej w Karwinie-Frysztacie zwykle spędzają Wigilię Bożego 
Narodzenia w swoim gronie. W tym roku postanowili zaprosić do wspólnego stołu osoby samotne, 
które nie mają nikogo, z kim mogłyby spędzić święta. 
Przed Bożym Narodzeniem księża 
wystosowali do parafi an apel, by po-
wiedzieli samotnym ze swojego oto-
czenia o wspólnej Wigilii, a zarazem 
poprosili ich o pomoc w przygoto-
waniu posiłków. – To była pierw-
sza taka Wigilia, ludzie chyba nie 
wiedzieli za bardzo, jak to „ugryźć”, 
czego można się od tego spodzie-
wać, więc zainteresowanie ze strony 
samotnych nie było duże. Niemniej 
sześć osób, same panie w starszym 
wieku, zasiadło z nami przy wspól-

nym stole – powiedział „Głosowi 
Ludu” ks. proboszcz Przemysław 
Traczyk. Dodał, że jedna z kobiet, 
na wózku inwalidzkim, była bar-
dzo wzruszona. Przyznała, że to jest 
jej pierwsza Wigilia od dziesięciu 
lat, której nie spędziła samotnie. Z 
okazji skorzystały cztery mieszkan-
ki Karwiny oraz po jednej osobie z 
Czeskiego Cieszyna i Hawierzowa. 

Na stole wigilijnym na plebanii 
nie brakowało świątecznych potraw. 
Wręcz przeciwnie – ofi arni parafi a-

nie przynieśli ich tyle, że obecni nie 
byli w stanie spożyć wszystkiego. 
Były ryby, różne sałatki, słodkie wy-
pieki. – Dlatego po pasterce, którą 
mieliśmy o godzinie dwudziestej 
drugiej, wynieśliśmy to, co zosta-
ło, przed plebanię i każdy mógł się 
poczęstować tym, na co miał ocho-
tę. Śmiałem się, że miałem w tym 
roku dwie Wigilie – jedną z ludźmi 
opuszczonymi, drugą z wszystkimi 
parafi anami – dodał ks. Traczyk. 

 DANUTA CHLUP
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»Zbudujemy dom«
Kościółek w Gutach, który spłonął latem tego roku, był bliski także mieszkańcom Gnojnika. Polska Szkoła Podstawowa im. Jana Kubisza zorganizowała w czwartek 
przed Bożym Narodzeniem koncert charytatywny, z którego dochód będzie przeznaczony na wyposażenie wnętrza kościoła, który ma zostać odbudowany.
Dla widowni, która szczelnie wypeł-
niła kościół parafi alny w Gnojniku, 
śpiewali i grali na instrumentach 
uczniowie polskiej i czeskiej szkoły 
w Gnojniku. Były pieśni świąteczne, 
kolędy, natomiast piosenka „Zbudu-
jemy dom”, podczas której na ekra-
nie wyświetlano fotografi e spalonego 
kościółka, miała symboliczne zna-
czenie. Mówiła nie tylko o budowie 
domu „wyżej gwiazd, nad głowa-
mi”, ale też o formowaniu ludzkiej 
wspólnoty. Program prowadził na 
przemian w języku polskim i cze-
skim dyrektor Polskiej Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Kubisza, Tadeusz 
Grycz. Na początku podkreślił, że 
program wykonają dzieci i młodzież, 
niewiele młodsze od sprawców po-
żaru. Koncert będzie ich wkładem w 
odbudowę zabytku. 

Oprócz chóralnych występów 
uczniów, nauczycieli i rodziców, 
wystąpili także soliści. Arie opero-
we wykonali Jiří Siuda, nauczyciel 
w Szkole Podstawowej Masaryka w 
Gnojniku oraz gość – Władysław 
Czepiec. Ten ostatni zaśpiewał także 
wraz z Izabelą Kapias kolędę „Ci-
cha noc”. Najbardziej oczekiwanym 
gościem programu była jednak Ewa 
Farna, która przyjechała do Gnoj-
nika, pomimo że miała w tym dniu 
dwa inne występy w okolicy. Wraz 
z gitarzystą zaśpiewała dwa polskie 
utwory oraz swoją nową czeską pio-
senkę świąteczną „Vánoce na míru”. 

Piękny i wymowny był fi nał kon-
certu, w którym uczniowie obu szkół 
śpiewali razem po polsku i po cze-

sku. Atmosferę zbliżającej się Wigi-
lii pięknie oddały słowa pastorałki: 
„Tylko jedna jest taka noc, śpiewać 
nam się godzi. Gdy na ziemię Pan z 
nieba zszedł i w stajence się narodził”. 

W trakcie programu zbierane były 
dary pieniężne na gucki kościółek. 
Ks. dziekan Rudolf Sikora poinfor-
mował po koncercie, że uzbierano 
ponad 41 tys. koron (w to zostały 
także wliczone datki, które zebrano 
podczas odpustu parafi alnego). – A 
ponieważ kościół pomaga kościoło-
wi, parafi a zaokrągli tę sumę do 50 
tys. – zapowiedział duchowny. Przy 
okazji podzielił się z publicznością 
swoimi wspomnieniami związanymi 
z pożarem. – Wziąłem wtedy czte-
ry dni urlopu. A tu, w nocy z 1 na 
2 sierpnia, pół godziny po północy, 
wyrwał mnie ze snu dźwięk komórki. 
W telefonie usłyszałem: „Kościół w 
Gutach płonie”. To była wiadomość 
od ks. Kazimierza Płachty, admini-
stratora parafi i – mówił duchowny. 
Podkreślił, że dzięki ludziom dobrej 
woli, bez względu na narodowość i 
przekonania religijne, realizowane są 
przygotowania do odbudowy kościo-
ła pw. Bożego Ciała. 

Dekanat frydecki był jednym z 
patronów koncertu, drugim była 
burmistrz Trzyńca, Věra Palkovská. 
Burmistrz podkreśliła, że w dniu, 
gdy odbywał się koncert, po dolicze-
niu uzbieranej w Gnojniku kwoty, 
na rachunku bankowym publicznej 
zbiórki na odnowę kościoła znajdo-
wała się kwota 3 106 tys. koron. 

DANUTA CHLUP

Dwie głowy, dwa języki
Zamek Frysztat oraz park im. Bože-
ny Němcowej w Karwinie-Fryszta-
cie będą stanowić scenerię do nowej 
czesko-słowackiej bajki fi lmowej pt. 
„Kiedy smoka boli głowa”. Filmow-
cy pojawią się w Karwinie na po-
czątku wiosny. „Kiedy smoka...” to 
nazwa wydanej w tym roku książki 
Petra Šiški i Dušana Rapoša. Hi-
storia rozpoczyna się w kuźni pod 
Smoczą Skałą, gdzie Basia i Tomek 
spędzają wakacje u dziadków. Pew-
nego wieczoru, kiedy postanawiają 
przenocować razem z pracującym 
w kuźni dwugłowym smoczkiem, 
na ścianie jaskini odkrywają starą 
mapę. Wtedy smoczek rozpoczyna 
opowieść o powstaniu królestwa 

Smoka, wielkiej miłości księżniczki 
Adelki i księcia Janka, o dawnym 
zaklęciu i straszliwym Smoku oraz 
wielu innych fascynujących rze-
czach.

Bajka, której akcja będzie się 
rozgrywać we Frysztacie, jest ko-
produkcją czesko-słowacką i jest 
wspólnym dziełem autorów książ-
ki, słowackiego reżysera, Dušana 
Rapoša, i czeskiego producenta, 
Petra Šiški. Dlatego też zabrzmią 
w niej równolegle oba języki. Jedna 
głowa dwugłowego smoczka mówi 
bowiem po czesku, a druga po sło-
wacku. – Dzięki temu język czeski 
płynnie przechodzi w słowacki i 
na odwrót. Czytelnicy mogą sobie 

uświadomić historyczne powiąza-
nie tych dwóch języków słowiań-
skich i przekonać się, jak blisko, a 
równocześnie daleko mają do siebie 
narody byłej Czechosłowacji, której 
100-rocznicę powstania przypo-
mnimy sobie właśnie w 2018 roku 
– skomentował Šiška. 

Chociaż niektóre sceny fi lmu 
„Kiedy smoka boli głowa” zostały 
nakręcone już w czasie jesiennej 
gonitwy św. Huberta, to na naj-
ważniejsze ujęcia przyjdzie dopiero 
czas. (sch)
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Ewa Farna z gitarzystą nastroili świątecznie gnojnicką publiczność. 

– Zbudujemy dom – śpiewali uczniowie polskiej szkoły.

Okładka książki, na podstawie której 
zostanie we Frysztacie nakręcony fi lm.

Przybyli po 20 latach i zwyciężyli
Na ten wieczór fani ostrych 
brzmień z Cieszyna i okolicy cze-
kali 20 lat! Bo tyle czasu minęło 
od ostatniego występu nad Olzą 
legendarnej grupy Proletaryat. W 
piątkowy wieczór w klimatycznej 
piwnicy Browaru Zamkowego 
Cieszyn, publiczność otrzymała 
gigantyczną dawkę energii. Ze-
spół, który określany jest głosem 
pokolenia lat 80’ i 90’ w Polsce, po-
kazał, że jest w znakomitej formie. 
To była muzyczna podroż. Niczym 
maszyna czasu, kapela cofała się z 
prezentacją swoich dokonań.

Muzyka i teksty są żywym od-

biciem rzeczywistości i mimo 
upływu lat zdają się być zawsze 
aktualne. Może nawet w obec-
nych czasach są jeszcze bardziej 
wymowne. Legenda festiwalu w 
Jarocinie pokazała charakter i ol-
brzymią moc. Ich występ był jak 
tornado. Juliusz Cezar w 47 p.n.e. 
przekazał senatowi słynne słowa o 
swym zwycięstwie nad Farnake-
sem II, królem Pontu, w bitwie pod 
Zelą – „przybyłem, zobaczyłem, 
zwyciężyłem”. Dokładnie tak samo 
można napisać o występie Proleta-
ryat’u w Cieszynie. Na zakończe-
nie wspólne odśpiewanie – „Hej 

naprzód marsz”, utwierdziło w 
przekonaniu, że dobry polski rock 
jest wiecznie żywy i ma się bardzo 
dobrze! Duże ukłony należą się 
akustykom, ponieważ nagłośnie-
nie działało bez zarzutu. Słuchanie 
zespołu było dużą przyjemnością. 
Do tego przyczynił się również 
wokalista – Tomasz „Oley” Olej-
nik, który złapał świetny kontakt z 
publicznością. 

* * *

Już w piątek w Browarze Zamko-
wy Cieszyn kolejne wydarzenie: 
„Sny o zwycięstwie” – wspieramy 

Mateusza w drodze 
do Pjon-
gczang. 
Już za 
n i e c o 
p o n a d 
dwa mie-
siące roz-
poczną się 
wyczekiwane 
przez wielu 
igrzyska olim- pijskie 
w Pjongczang. Duże szanse na 
reprezentowanie Polski w Korei 
Południowej ma pochodzący z 
Cieszyna Mateusz Ligocki. Jeżeli 

kwa-
lifi kacja się 

powiedzie, będą to już 
jego czwarte igrzyska po Turynie, 
Vancouver i Soczi. My – lokalna 
społeczność możemy wesprzeć 
cieszyńskiego olimpijczyka. Za-
praszamy o 17.00 do browaru. 
Wstęp jest wolny.  (r)
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Z REDAKCYJNEJ POCZTY

NYDECKI DOM PZKO IMIENIA ANNY RUCKIEJ
Anna Rucka z  domu Bajtek była 
wybitną działaczką społeczno-
-narodową w okresie międzywo-
jennym. Została przewodniczącą 
Związku Absolwentek Końszcza-
nek, a później prezesem Związku 
Kół Gospodyń. Organizacje te sze-
rzyły oświatę wśród kobiet i wspie-
rały ich aktywny udział w  działal-
ności organizacji polskich w miejscu 
zamieszkania. 

Organizowano kursy i prelekcje 
na temat prowadzenia gospodar-
stwa, zdrowia i higieny w rodzinie, 
racjonalnego gotowania, kroju i 
szycia, tańców ludowych, insce-
nizacji. Prowadzono poradnie dla 
matek. Anna Rucka była też człon-
kiem Macierzy Szkolnej, śpiewała 
w nydeckim chórze, udzielała się w 
Stowarzyszeniu Niewiast Ewange-
lickich. Jako nauczycielka-instruk-
torka prowadziła zajęcia w Zimo-
wej Szkole Gospodarczej w Nydku. 
Za całokształt pracy społecznej na 
rzecz polskich kobiet na terenie Za-
olzia otrzymała Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski.

W czasie wojny rodzina Anny 
Ruckiej zaangażowała się w ru-

chu oporu. Brat Jan Bajtek oraz jej 
najstarszy syn Stanisław wstąpili 
do Związku Walki Zbrojnej. Dom 
Ruckich stał się stanicą kurierską, 
magazynem, miejscem spotkań 
konspiracyjnych. Pani Anna zbiera-
ła informacje, organizowała kolpor-
taż tajnej prasy i zbiórki na rzecz ro-
dzin więźniów. Dnia 14 lipca 1943 
Anna Rucka została aresztowana 
przez Gestapo. Po licznych przesłu-
chaniach i pobytach w więzieniach 
w Cieszynie, Rybniku, Katowicach 
i Mysłowicach, została przewiezio-
na do Oświęcimia i skazana na karę 
śmierci za zdradę stanu. Wyrok wy-
konano 30 czerwca 1944. 

Pani Anna do końca swoich dni 
pozostała wierna hasłu wyrytemu 
na rodzinnym grobowcu na nydec-
kim cmentarzu ewangelickim: „Nie 
po to się żyje by walczyć, lecz po to 
się walczy by żyć, a jak ci życia nie 
starczy, to śmierci spójrz w oczy i 
idź”. 

Po wojnie, w 1948 r., Anna Rucka 
została odznaczona Medalem Woj-
ska przez londyńską centralę Armii 
Krajowej, a w 1986 r. Krzyżem AK. 
Życie i działalność Anny Ruckiej 

opisuje Władysława Magiera w 
swej książce „Szlakiem kobiet Ślą-
ska Cieszyńskiego”. 

Swe dzieciństwo Anna Rucka 
przeżyła w domu swego ojca – ny-
deckiego rolnika i kupca Jana Bajt-
ka. Podczas wojny do tego to domu 
przychodził ze swym plecakiem jej 
syn Stanisław Rucki po zaopatrze-
nie dla oddziału partyzanckiego. 
Schwytany przez Niemców podczas 
jednej ze swych wypraw, został on 
zgładzony podczas zbiorowej egze-
kucji w Jabłonkowie dnia 14 lutego 
1944 roku. 

Od roku 1970 w tymże budyn-
ku znajduje się siedziba nydeckich 
pezetkaowców. W sobotę 2 grud-
nia 2017 ojcowskiemu domowi 
pani Anny nadano jej imię – Dom 
PZKO im. Anny Ruckiej w Nydku. 
 (r)

Polski ksiądz o czeskim Kościele
„Czechy. Kościół i państwo” to nowa pozycja, która ukazała się dwa tygodnie temu na polskim rynku księgarskim, a tydzień później, w tłumaczeniu, również na 
czeskim. Jej autorem jest ks. Hieronim Kaczmarek, polski dominikanin mieszkający od sześciu lat w Pradze, a wcześniej przez kilka lat związany z Ołomuńcem. 

Polski ksiądz pisze o stosunkach 
między Kościołem i państwem w 
Czechach. To trochę tak, jak Ma-
riusz Szczygieł, który próbował 
pokazać w swoich książkach cze-
ską mentalność...

Mariusz Szczygieł pisał laurki o 
Czechach, co generalnie dobrze się 
przyjmuje. Poza tym przedstawiał 
Czechów zasadniczo jako ludzi 
niewierzących, co też do końca nie 
jest prawdą, bo w ostatnim Spisie 
Powszechnym ateizmu zadekla-
rowała tylko znikoma część spo-
łeczeństwa. Ja natomiast piszę o 
trudnych relacjach między Kościo-
łem i państwem, których pomimo 
wszystko staram się nie oceniać, 
tylko trzymać się faktów i opisywać 
je w neutralny sposób. 

Czy podobne prace już wcześniej 
się pojawiały, czy przeciwnie, 
chodzi o wypełnienie pewnej 
luki na rynku?

To prawda, że wcześniej tymi spra-
wami zajmowali się w Czechach 
tylko prawnicy i tak naprawdę nie-
wiele opracowań politologicznych 
można było znaleźć na ten temat. 
W tym sensie można więc mówić 
o wypełnieniu pewnej luki. Pomysł 
wyszedł jednak z Polski. Kiedy na 
Uniwersytecie Stefana Wyszyńskie-
go w Warszawie, gdzie robię dokto-
rat z politologii, dowiedziano się o 
moich kontaktach z Czechami, na-
mówiono mnie do napisania tej pra-
cy. Wtedy prymas czeski stwierdził, 
że takie całościowe opracowanie 
przydałoby się również w Czechach, 
bo np. ostatnie 25-lecie, czyli okres 
od aksamitnej rewolucji nie jest opi-
sany. Poza tym książka ta stanowi 
też w pewnym sensie zwieńczenie 
moich zainteresowań Czechami, 
które zrodziły się już w czasach mo-
jego nowicjatu, kiedy na ziemiach 
czeskich klasztory były zamknięte i 
działały tylko struktury podziemne. 

Jaki okres obejmuje ta praca?
Książka opisuje relacje między 
Kościołem i państwem oraz uwa-
runkowania, przede wszystkim 
kulturowe i historyczne, które je 
kształtują. Specjalnie przyjąłem 
okres od XVII wieku, ponieważ 
wydaje mi się, że dopiero wydarze-
nia od tego czasu mają wpływ na te 
relacje. Nie ma więc mowy wprost 
o Janie Husie i jego poglądach, ale 
raczej o recepcji Jana Husa w XIX 
wieku. Uważam bowiem, że sam 
sposób recepcji jest ważniejszy dla 
tych stosunków niż jego poglądy 
religijne. 

Jak należy to rozumieć?

Jan Hus traktowany jest przez Cze-
chów jako bohater narodowy, a nie 
jako ksiądz katolicki i przywódca 
religijny. W tym rozumieniu staje 
się więc bardziej źródłem dumy na-
rodowej, niż kimś, kto inspiruje w 
poglądach i postawach religijnych. 
Taka recepcja sprzyja jednak seku-
laryzacji i odchodzeniu od wiary.

Jakie inne czynniki historyczne 
miały wpływ na obecny kształt 
stosunków państwa i Kościoła w 
Czechach?

Najpierw były to rekatolicyzacja 
i józefi nizm, a w XIX wieku, w 
związku z dużym uprzemysło-
wieniem kraju, również ruchy li-
beralne i socjalistyczne. Później, 
po zakończeniu pierwszej wojny 
światowej, swoją rolę odegrało tu 
również powstawanie Kościołów 
narodowych. To wiązało się z prze-
konaniem niektórych Czechów, że 
swoją tradycję narodową nie można 
przeżywać w ramach Kościoła ka-
tolickiego, który był utożsamiany z 
rządami Habsburgów. Nie bez zna-
czenia były tu również dość orygi-
nalne poglądy prezydenta Tomasza 
Masaryka na temat religii, który 
uważał na przykład, że do prze-

żywania wiary nie trzeba żadnej 
instytucji. Te antyinstytucjonalne 
postawy oraz historyczną niechęć 
do Kościoła katolickiego skrupu-
latnie wykorzystali później komu-
niści, wprowadzając jeszcze więk-
sze podporządkowanie Kościoła 
państwu i ingerencję w jego życie 
wewnętrzne. Pozamykano klaszto-
ry, tłumiono życie religijne, a księży 
aż do grudnia 1989 taktowano jako 
urzędników państwowych, którzy 
na wykonywanie posługi kapłań-
skiej potrzebowali specjalnego 
państwowego zezwolenia.

Co nowego w relacjach pań-
stwo-Kościół przyniosło ostatnie 
25-lecie?

Na początku lat 90. ub. wieku 
możemy mówić nawet o bardzo 
pozytywnym wizerunku Kościoła, 
co wiązało się z tym, że chodzi-
ło o instytucję prześladowaną w 
czasach komuny i przyznawanie 
się do niej było niejako w dobrym 
tonie. To jednak bardzo szybko 
minęło i pod koniec lat 90. prak-
tycznie nie było już widoczne. Na 
pogorszenie tego wizerunku mia-
ły, niestety, wpływ również niektó-
re niezręczne działania ze strony 
Kościoła, powodujące napięcia w 
społeczeństwie. Natomiast od-
rębnym problemem, który do dziś 
nie został rozwiązany, były próby 
uregulowań konkordatowych. W 
książce poświęciłem tej sprawie 

oddzielny rozdział. Czechy są bo-
wiem jednym z niewielu krajów w 
Europie, nie licząc wyznaniowych, 
takich jak Wielka Brytania, Gre-
cja czy Malta, które nie mają pod-
pisanego konkordatu ze Stolicą 
Apostolską. Sytuacja ta jest o tyle 
nietypowa, że konkordat został 
co prawda podpisany przez mi-
nistrów spraw zagranicznych, ale 
nie został ratyfi kowany. Z drugiej 
strony brak konkordatu tak na-
prawdę za bardzo nie komplikuje 
życia, bo obecne rządy są raczej 
Kościołowi życzliwe i jak na razie 
nie potrzeba takiego dokumentu, 
który by bronił jego praw.  
 Rozmawiała: 
 BEATA SCHÖNWALD
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Pani Anna do końca swoich dni pozo-
stała wierna hasłu: „Nie po to się żyje 
by walczyć, lecz po to się walczy by 
żyć, a jak ci życia nie starczy, to śmierci 
spójrz w oczy i idź”.

Ks. Hieronim Kaczmarek z książką o stosunkach Kościoła i państwa w Czechach.
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Historia polskiej medycyny 
zaczyna się w Wilnie
W Domu Kultury Polskiej w Wilnie można obejrzeć wystawę „Medycyna Wileńska w II 
Rzeczypospolitej”, która została przygotowana przez Główną Bibliotekę Lekarską im. Stanisława 
Konopki w Warszawie.
– Wystawa została specjalnie prze-
kazana do Wilna jako ekspozycja 
szczególnie związana z tym mia-
stem. Dotyczy historii medycyny 
wileńskiej – mówił podczas otwarcia 
konsul generalny ambasady RP na 
Litwie, Marcin Zieniewicz.

– Bardzo się cieszę, że ta ekspozy-
cja wpisuje się w obchody 100-lecia 
odrodzenia państwa polskiego. Jak 
wiemy, odbudowa, po przeszło wieku 
niewoli, była procesem długotrwa-
łym i żmudnym. Rzucającym się w 
oczy przykładem dziedziny, w której 
II RP odniosła sukcesy, jest szkolnic-
two wyższe, a zwłaszcza medycyna. 
Nasza dzisiejsza wystawa przypomi-
na o znaczeniu dla Polski Uniwer-
sytetu Stefana Batorego w Wilnie 
jako wszechnicy o wspaniałej historii 
oraz jako najprężniej działającego 
ośrodka życia naukowego Wilna i 
Wileńszczyzny – powiedział Mate-
usz Stąsiek, dyrektor Departamentu 
Współpracy z Polonią i Polakami za 
Granicą w Ministerstwie Spraw Za-
granicznych.

– Można powiedzieć, że polska 
medycyna miała swój początek w 
Wilnie. Nauki medyczne w Polsce 
bardzo dużo czerpały z Kresów, w 
tym także z Wilna. Przekonałem się 
o tym w czasie studiów w Gdańsku 
gdzie, ku mojemu dużemu zdziwie-
niu, sale wykładowe nosiły imiona 
profesorów Uniwersytetu Stefana 
Batorego. Wtedy nawet nie podej-
rzewałem, że wiele lat później będę 

miał udział w pielęgnowaniu histo-
rii medycyny na Wileńszczyźnie w 
ramach działalności Polskiego Sto-
warzyszenia Medycznego na Litwie 
– mówił Daniel Lipski, prezes sto-
warzyszenia. Dariusz Żybort przed-
stawił natomiast pamiątki po prof. 
Januszkiewiczu, które przechowuje 
stowarzyszenie.

Materiały wykorzystane w przy-
gotowaniu wystawy znajdują się 
w posiadaniu Głównej Biblioteki 
Lekarskiej (archiwalia, czasopisma, 
książki oraz muzealia). Tak bogatą 
kolekcję udało się zgromadzić dzięki 

staraniom założyciela i pierwszego 
dyrektora Biblioteki, prof. Stani-
sława Konopki. Szczególną uwagę 
twórcy wystawy poświęcili prof. nauk 
medycznych Aleksandrowi Janusz-
kiewiczowi. Dokumenty przedsta-
wione na wystawie zostały odkupio-
ne od jego żony w latach 60.

W otwarciu wystawy wzięła udział 
również ambasador RP na Litwie 
– Urszula Doroszewska oraz pre-
zes Fundacji Pomoc Polakom na 
Wschodzie, Mikołaj Falkowski.

„Kurier Wileński”
/Litwa

WIEŚCI POLONIJNE  |  PROGRAM TV
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„Nauki medyczne w II RP bardzo dużo brały z Kresów, w tym także z Wilna” – 
mówił Daniel Lipski.
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Pytanie na śniadanie 9.35 Pogoda 
10.45 Panorama 11.00 Krótka histo-
ria. Ziemie Odzyskane 1945 11.10 
Polonia 24 11.35 Halo Polonia 
12.35 Wiadomości 12.50 Barwy 
szczęścia (s.) 13.25 M jak miłość (s.) 
14.20 Głęboka woda 2. List z daleka 
15.10 Pod Tatrami 15.25 Wilnoteka 
15.45 Wiadomości 15.55 Komisa-
riat. Bibliotekarz 16.25 Jak to działa? 
Made in Poland 16.55 Las Story 
17.20 Krótka historia. Operacja 
Market Garden 17.30 Teleexpress 
17.55 Było, nie minęło 18.25 Racja 
stanu 18.55 Barwy szczęścia 
(s.)19.25 Magazyn z Ameryki 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.45 Komisarz Alex 
9 (s.) 21.45 Polonia 24 22.10 Halo 
Polonia 23.10 Pisz na Berdyczów 
23.40 Warto rozmawiać. 

PIĄTEK 29 grudnia

6.05 O mnie się nie martw 4 6.55 
Wilnoteka 7.10 Turystyczna jazda. 
Szkocja 2 7.25 Domisie (dla dzieci) 
7.50 Przepis dnia 8.00 Pytanie na 
śniadanie 9.35 Pogoda 10.20 Pytanie 
na śniadanie 10.50 Panorama 11.00 
Krótka historia. Operacja Market 
Garden 11.10 Polonia 24 11.35 

Halo Polonia 12.35 Wiadomości 
12.50 Na sygnale. Dobra energia 
13.25 Dziewczyny do wzięcia 14.20 
Komisarz Alex 9 (s.) 15.15 Warto 
rozmawiać 16.20 Wiadomości 16.45 
Baw się słowami 16.55 Domisie (dla 
dzieci) 17.20 Krótka historia. Zie-
mie Odzyskane - nowe porządki 
17.30 Teleexpress 17.55 Vistuliada 
18.25 Baltic Sea (mag.) 18.55 Na sy-
gnale (s.) 19.25 Wolny ekran 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.45 Na dobre i na 
złe (s.) 21.45 Polonia 24 22.10 Halo 
Polonia 23.15 Leszek Możdżer & 
Holland Baroque - koncert. 

SOBOTA 30 grudnia

6.10 Barwy szczęścia (s.) 8.00 Pyta-
nie na śniadanie 8.35 Pogoda 8.50 
Panorama 8.55 Pytanie na śniadanie 
10.55 Polonia 24 11.20 Halo Polo-
nia 12.20 Ojciec Mateusz 17 (s.) 
13.15 Na dobre i na złe. Decyzja (s.) 
14.15 To był rock!. Przeżyj to sam 
15.00 Okrasa łamie przepisy. Tatar-
skie pierogi 15.30 W naszym domu 
mówimy po polsku 16.00 Kulturalni 
PL 17.00 Słownik polsko@polski 
17.40 Teleexpress 17.55 M jak mi-
łość (s.) 18.50 Paranienormalni To-
night. Maciej Kurzajewski 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.45 1920. Wojna i 
miłość. Zdrada 21.35 Dwa księżyce 
23.55 Opole 2017 na bis. 

NIEDZIELA 31 grudnia

5.55 Dom. Coś się kończy, coś się 
zaczyna 7.40 Wolny ekran 8.00 Py-
tanie na śniadanie 8.35 Pogoda 8.50 
Panorama 8.55 Pytanie na śniadanie 
11.35 Magazyn z Wysp 11.55 Mię-

dzy ziemią a niebem 12.00 Anioł 
Pański 12.15 Między ziemią a nie-
bem 12.45 Turystyczna jazda. Szko-
cja 2 13.00 Transmisja mszy świętej 
z kościoła pw. św. Wawrzyńca we 
Wrocławiu 14.30 Dom. Coś się koń-
czy, coś się zaczyna 15.55 Racja sta-
nu 16.30 Rodzinka.pl (s.) 17.30 Te-
leexpress 17.55 Na dwa głosy - Ale 
Kino! Basia Kurdej-Szatan i Rafał 
Szatan 19.00 Oczy w oczy. Piotr Ku-
picha - Feel 19.40 Dobranocka 
20.00 Wiadomości, sport, pogoda 
20.45 Dziewczyny ze Lwowa. Sztu-
ka czyszczenia kryształów 21.40 
Randka w ciemno 23.45 Sylwester 
marzeń z Dwójką - Zakopane 2017. 

PONIEDZIAŁEK 1 stycznia

7.30 Niespotykanie spokojny czło-
wiek 8.35 Teleranek 9.05 Ziarno. 
Dom na skale 9.35 Baw się słowami 
10.05 Szatan z siódmej klasy 12.00 
Anioł Pański 12.20 Kulturalni PL 
13.20 Barwy szczęścia (s.)13.55 
Dziewczyny ze Lwowa. Sztuka 
czyszczenia kryształów 14.50 Oczy 
w oczy. Piotr Kupicha - Feel 15.30 
60 lat TVP Poznań 16.25 Koniec 
świata u Nowaków 17.30 Teleexpress 
17.50 60 lat TVP Poznań 18.45 
Barwy szczęścia (s.) 19.15 Baw się 
słowami 19.30 Dobranocka 20.00 
Wiadomości, sport, pogoda 20.45 O 
mnie się nie martw 6 21.45 Złoty 
środek 23.35 Bitwa tenorów na róże 
- koncert. 

WTOREK 2 stycznia

6.30 Kolędy świata - koncert 7.05 
Pożyteczni.pl 7.35 Margolcia i Miś 
zapraszają dziś 7.50 Przepis dnia 
8.00 Pytanie na śniadanie 9.35 Po-

goda 9.40 Pytanie na śniadanie 
10.50 Panorama 11.00 Racja stanu 
11.30 Koniec świata u Nowaków 
12.35 Wiadomości 12.50 Barwy 
szczęścia (s.)13.25 1920. Wojna i 
miłość 14.15 Świątynia 15.10 Po-
zdrowienia z uzdrowiska. Cieplice 
Zdrój 15.45 Wiadomości 15.55 Ko-
misariat. Dla dobra dziecka 16.25 
Sonda 2. Zapach 16.55 Margolcia i 
Miś zapraszają dziś 17.10 Przyjacie-
le lasu 17.20 Krótka historia 17.30 
Teleexpress 17.55 Szlakiem Kolber-
ga. Renata Przemyk 18.25 Naszaar-
mia.pl 18.55 Barwy szczęścia (s.) 
19.25 Magazyn z Wysp 19.45 Do-
branocka 20.00 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.45 Ojciec Mateusz 17 (s.) 
21.35 Portrety niepodległości 21.45 
Polonia 24 22.05 Rozmowa Polonii 
22.20 Halo Polonia 23.10 Dziew-
czyna z walizką 23.40 Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie 0.15 Sonda 
2. Zapach. 

ŚRODA 3 stycznia

6.05 O mnie się nie martw 5 7.00 
Program ekumeniczny 7.25 Peters-
burski Music Show 7.50 Przepis 
dnia 8.00 Pytanie na śniadanie 10.15 
Pogoda 10.20 Pytanie na śniadanie 
10.55 Panorama 11.00 Krótka histo-
ria 11.10 Polonia 24 11.30 Rozmo-
wa Polonii 11.45 Halo Polonia 12.35 
Wiadomości 12.50 Barwy szczęścia 
(s.) 13.25 O mnie się nie martw 6 
14.20 Po latach niewoli wstaje Pol-
ska 1914-1918 15.20 Portrety nie-
podległości. Roman Abraham 
(1891-1976) 15.25 Wawel w nowej 
Polsce. Fortyfi kacje 15.45 Wiado-
mości 15.55 Komisariat. Van Gogh 

16.25 Astronarium. Czas 16.55 Pe-
tersburski Music Show 17.20 Krótka 
historia 17.30 Teleexpress 17.55 
Studio Raban 18.25 Studio Wschód 
18.55 Barwy szczęścia (s.) 19.25 
Wilnoteka 19.45 Dobranocka 20.00 
Wiadomości, sport, pogoda 20.45 
Głęboka woda 2. Podrzutek 21.45 
Polonia 24 22.05 Rozmowa Polonii 
22.20 Halo Polonia 23.10 Po latach 
niewoli wstaje Polska 1914-1918 
0.15 Studio Wschód.

CZWARTEK 4 stycznia

6.05 O mnie się nie martw 5 7.00 
Studio Wschód 7.30 Las Story 7.50 
Przepis dnia 8.00 Pytanie na śniada-
nie 9.35 Pogoda 10.20 Pytanie na 
śniadanie 10.50 Panorama 11.00 
Krótka historia 11.10 Polonia 24 
11.30 Rozmowa Polonii 11.45 Halo 
Polonia 12.35 Wiadomości 12.50 
Barwy szczęścia (s.) 13.25 M jak mi-
łość (s.) 14.20 Głęboka woda 2. Pod-
rzutek 15.10 Pod Tatrami 15.25 
Wilnoteka 15.45 Notacje. Irena 
Santor. Muzyka to świat magiczny 
15.55 Komisariat. Nemezis 16.25 
Jak to działa?. Sprzątanie dróg 16.55 
Las Story 17.20 Krótka historia 
17.30 Teleexpress 17.55 Było, nie 
minęło 18.25 Racja stanu 18.55 
Barwy szczęścia (s.) 19.25 Być do-
brym jak chleb 19.45 Dobranocka 
20.00 Wiadomości, sport, pogoda 
20.45 Komisarz Alex 9 (s.) 21.35 
Portrety niepodległości. Władysław 
Bandurski 21.45 Polonia 24 22.05 
Rozmowa Polonii 22.20 Halo Polo-
nia 23.05 Magazyn śledczy Anity 
Gargas 23.40 Warto rozmawiać 0.45 
Komisariat. Nemezis, część 1.

Wysokie loty

Warszawskie Lotnisko Chopina 
obsłużyło w ubiegłym tygodniu 
15,5-milionowego pasażera w tym 
roku. Największy port w Polsce w 
całym ubiegłym roku obsłużył 12,8 
mln podróżnych.

Jak poinformowano w komunika-
cie, 15,5-milionowy pasażer przyle-
ciał z Toronto na pokładzie samolotu 
PLL LOT.

– W tym momencie obsłużyliśmy 
już ponad 20 proc. więcej pasażerów 
niż w roku ubiegłym, a do sylwestra 
pozostało jeszcze kilka dni. Tak dy-
namiczny wzrost potwierdza, że na-
sza strategia stawiania na rozwój lot-
niska pod kątem ruchu tranzytowego 
oraz lotów dalekodystansowych jest 
słuszna – podkreślił dyrektor marke-
tingu i PR Lotniska Chopina, Hu-
bert Wojciechowski.

Dyrektor biura komunikacji 

korporacyjnej PLL LOT Adrian 
Kubicki dodał, że „LOT odgrywa 
znaczącą rolę w rozwoju Lotniska 
Chopina”. – Nasz rekord na koniec 
tego roku to 6,8 mln pasażerów, z 
czego znacząca większość to pa-
sażerowie, którzy nie tylko podró-
żują z i do Warszawy, ale też coraz 
chętniej przesiadają się na Lotnisku 
Chopina. W ten sposób razem z 
naszymi partnerami z lotniska bu-
dujemy jeden z najwygodniejszych 
portów przesiadkowych w Europie 
– zauważył Kubicki.

Lotnisko Chopina obsługuje bli-
sko 38 proc. ruchu pasażerskiego w 
Polsce. W 2016 r. port obsłużył o 
14,4 proc. więcej pasażerów niż w 
2015 r. Lotniskiem zarządza Przed-
siębiorstwo Państwowe „Porty Lot-
nicze”, które zatrudnia ponad 1,5 tys. 
osób.  (r)
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TVC 1 
6.00 Pod Borsuczą Skałą (fi lm) 7.15 
Wyroki sędziego Ooki (bajka) 8.15 
Królowa jeziora (bajka) 9.45 O Rad-
ku i Milenie (bajka) 10.50 Cesarz 
piekarza (fi lm) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Szczęście Lizy 
(fi lm) 14.10 O Wszędobylskim (baj-
ka) 15.05 Na szlaku kłusownika (fi lm) 
16.20 Jak utopić doktora Mráčka 
(fi lm) 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Gdzie jest mój dom? 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Szczęśliwy pechowiec (bajka) 
21.40 Joachimie, wsadź go do maszy-
ny (fi lm) 23.15 Pr. rozrywkowy 0.10 
Szczęście Lizy (fi lm). 

TVC 2 
6.00 Kawa u Kamili 6.50 Matka 
ocean 7.45 Podróż po Zachodniej 
Flamandii 8.15 Przeminęło z wia-
trem (fi lm) 10.10 Wyspa Świętego 
Bartłomieja 11.05 Nieudany diabeł 
11.35 Poszukiwania białych bariba-
li 12.30 Świąteczne spotkanie przy 
muzyce 13.00 Powrót do domu (fi lm) 
14.20 Cudowna planeta 15.10 Czło-
wiek królowej 16.00 Historie czeskiej 
żywności 16.25 Apartament w hotelu 
Plaza (fi lm) 18.15 Podróż po karaib-
skim wybrzeżu Meksyku 18.45 Wie-
czorynka 19.00 Kraje na kadzidlanym 
szlaku 19.20 Na ratunek życiu 19.50 
Wiadomości w czeskim j. migowym 
20.00 Pęknięte lustro (fi lm) 21.50 
Słowo gliny (fi lm) 23.30 Wojna ko-
lorów (fi lm). 

NOVA 
6.15 Scooby-Doo: Wyprawa po mapę 
skarbów (fi lm anim.) 7.00 Ośmior-
nice z II piętra (fi lm) 8.45 Z piekła 
szczęście (bajka) 10.50 Pod pięcioma 
wiewiórkami (fi lm) 12.05 O roztar-
gnionym czarnoksiężniku (bajka) 
13.50 Jak Honza prawie został kró-
lem (bajka) 15.30 Zakazany owoc 
(fi lm) 17.50 Piękna i Bestia (fi lm 
anim.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.20 Dziadek Mróz (fi lm) 
21.55 Czysta gra (fi lm) 23.35 Striptiz 
(fi lm). 

PRIMA 
6.35 Nexo Knights (s. anim.) 7.00 
Mrówka Ferda (s. anim.) 7.55 Tajem-
nica Zielonego Królestwa (fi lm anim.) 
9.55 Trzy jajka do szklanki (fi lm) 
11.25 Dr Dolittle (fi lm) 13.15 Hotel 
pod Błękitną Gwiazdą (fi lm) 14.55 
Pan Popper i jego pingwiny (fi lm) 
16.50 Z diabłami nie ma żartów (baj-
ka) 18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.55 Top Star 20.15 O 
królewnie Jasněnce i latającym szewcu 
(bajka) 21.55 Dzika rzeka (fi lm) 0.05 
Karol i ja (fi lm). 

PIĄTEK 29 grudnia

TVC 1 
6.00 Na szlaku kłusownika (fi lm) 
7.15 Bajka z Kampy 7.50 O Fenik-
sie (bajka) 9.20 Sylwester na życzenie 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Niech żyje nieboszczyk (fi lm) 13.50 
Bagaż 14.10 Złotnik Ondra (bajka) 
15.15 Za krzakiem tarniny (fi lm) 
16.30 Szpinak czyni cuda (fi lm) 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gdzie jest mój dom? 18.55 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.00 
Książę koronny (bajka) 21.35 Pupen-
do (fi lm) 23.40 Znów nadszedł Syl-
wester 0.35 Niech żyje nieboszczyk 
(fi lm). 

TVC 2 
6.00 Święta z Jožką Černym 6.45 Po-
wrót do domu (fi lm) 8.05 Podróż po 
karaibskim wybrzeżu Meksyku 8.35 
Rzymskie wakacje (fi lm) 10.35 Histo-
ria młodej zebry 11.30 Królestwo na-
tury 12.00 Dlaczego samoloty spada-

ją 12.45 Poczta w krainie pingwinów 
13.35 Indianin w Paryżu (fi lm) 15.05 
Wyspa Świętego Bartłomieja 16.00 
Wełtawa: staro-nowa droga 16.30 
Boso w parku (fi lm) 18.15 Podróż po 
El Quiche 18.45 Wieczorynka 18.55 
Zardzewiałe piękno 19.20 Miejsca 
pielgrzymek 19.50 Wiadomości w 
czeskim j. migowym 20.00 Morder-
stwo w Orient Expressie (fi lm) 22.10 
Baron Munchhausen (fi lm) 23.35 Ta-
jemnicza Agatha Christie. 

NOVA 
6.10 Tom i Jerry: Superagenci (fi lm 
anim.) 7.25 Szczęśliwych Świąt ży-
czą ośmiornice (fi lm) 9.10 Z piekła 
szczęście II (bajka) 11.00 Jak ukraść 
Dagmarę (fi lm) 12.25 Sześć niedź-
wiedzi i klown Cebulka (fi lm) 14.05 
Dziadek Mróz (bajka) 15.35 Dale-
ko jeszcze? (fi lm) 17.15 Krokodyl 
Dundee II (fi lm) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Niech żyją du-
chy! (fi lm) 21.55 Sędzia (fi lm) 0.20 
Ojczym (fi lm). 

PRIMA 
6.55 Nexo Knights (s. anim.) 7.20 
Mrówka Ferda (s. anim.) 8.20 Wę-
drówki z dinozaurami (fi lm anim.) 
10.05 Ciocia (fi lm) 11.30 Piękna i 
bestia (bajka) 13.25 Fałszywa kocica 
(fi lm) 15.20 Podróże Guliwera (fi lm) 
17.00 Jak się budzi królewny (bajka) 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 20.15 Szalenie smutna kró-
lewna (bajka) 22.05 Kochankowie 
(fi lm) 0.05 Quest (fi lm). 

SOBOTA 30 grudnia

TVC 1 
6.00 Za krzakiem tarniny (fi lm) 
7.10 Sen 7.20 Joachimie, wsadź go 
do maszyny (fi lm) 9.00 Sylwestrowe 
rozrywki 12.00 Tydzień w regionach 
12.25 Ducháček to załatwi (fi lm) 
13.55 Miroslav Donutil - zawsze się 
coś dzieje 14.50 O trzech rycerzach 
i pięknej pani (bajka) 16.10 Wakacje 
pod psem (fi lm) 17.25 Trzy orzeszki 
dla Kopciuszka (bajka) 18.55 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.00 
Diabli wiedzą (bajka) 21.40 Dowód 
osobisty (fi lm) 23.50 Sylwestrowa li-
sta przebojów telewizyjnej rozrywki 
0.20 Ducháček to załatwi (fi lm). 

TVC 2 
6.00 Obrazki z Francji 6.20 Histo-
ria młodej zebry 7.10 Poszukiwania 
białych baribali 8.05 Podróż po El 
Quiche 8.35 Apartament w hotelu 
Plaza (fi lm) 10.25 Dlaczego samolo-
ty spadają 11.10 Człowiek królowej 
12.05 Baron Munchhausen (fi lm) 
13.25 Mój Vladimír Pucholt 14.20 
100 lat francuskiego lotnictwa 15.15 
Czułe słówka (fi lm) 17.25 Cudowna 
planeta 18.15 Podróż po Szampanii 
18.45 Wieczorynka 18.55 Matka 
ocean 19.50 Wiadomości w czeskim 
j. migowym 20.00 Zło czai się wszę-
dzie (fi lm) 22.00 Medicus (fi lm) 0.30 
Biblijne historie: Dawid (fi lm). 

NOVA 

6.05 Aladyn (fi lm anim.) 7.30 O za-
ginionej królewnie (bajka) 9.15 Moja 
miłość z Jakubem (fi lm) 10.55 Biały 
Kieł (fi lm) 12.50 Kraina lodu (fi lm 
anim.) 14.35 O odważnym kowalu 
(bajka) 15.55 Jak długo jeszcze? (fi lm) 
17.30 Trzej muszkieterowie (fi lm) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Harry Potter i Zakon Feniksa 
(fi lm) 22.50 Tammy (fi lm) 0.20 Zabij 
dla mnie (fi lm). 

PRIMA 

6.55 Nexo Knights (s. anim.) 7.20 
Mrówka Ferda (s. anim.) 8.20 Hotel 
Pod Błękitną Gwiazdą (fi lm) 9.55 
Mój przyjaciel Fungus (fi lm) 11.40 
Mój grzeszny mąż (fi lm) 13.40 Małpa 
w hotelu (fi lm) 15.30 Niebo a ziemia 

(fi lm) 17.10 O królewnie Jasněnce i 
latającym szewcu (fi lm) 18.55 Wia-
domości 20.15 Janosik - prawdziwa 
historia (fi lm) 23.10 Sypiając z wro-
giem (fi lm) 1.05 Trzy jajka do szklan-
ki (fi lm). 

NIEDZIELA 31 grudnia

TVC 1 
6.00 Wakacje pod psem (fi lm) 7.15 
O Teresce i pani Madam (bajka) 8.00 
Sylwester kawalera (fi lm) 8.35 Za-
wiadowca stacji (fi lm) 10.05 Świa-
towcy (fi lm) 11.45 Sylwestry Vla-
dimíra Menšíka 12.25 Dalskabaty, 
grzeszna wieś (bajka) 14.20 O ślubnej 
koronce (bajka) 15.45 Tajemnica Le-
śnego Królestwa (bajka) 17.00 Duch 
nad złoto (bajka) 18.30 Bohouš (fi lm) 
19.00 168 godzin 19.30 Cuda natury 
20.30 Wielka wyprawa z Waldema-
rem 22.05 Wszystko-party 23.00 Pr. 
rozrywkowy 0.01 Toast noworoczny 
0.03 W Sylwestra przy muzyce 0.55 
Sylwester 79 3.30 Kawiarenka wcze-
śniej urodzonych. 

TVC 2 

6.00 Czechosłowacki tygodnik fi l-
mowy 6.10 Boso w parku (fi lm) 8.00 
Podróż po Szampanii 8.30 Kwiat 
kaktusa (fi lm) 10.10 Program mu-
zyczny 11.35 Królestwo natury 12.05 
Hotel Anny Sacher 13.00 Nasze tra-
dycje 13.30 Trabantem przez Afrykę 
15.10 Skrzydełko czy nóżka? (fi lm) 
16.50 Największy Czech - Top 10 
17.30 Wielkie wakacje (fi lm) 18.55 
Żenujący wieczór 19.55 Morderstwo 
w przedziale kolejowym (teatr) 21.35 
Funny Girl (musical) 0.01 Toast no-
woroczny 0.03 Stand-up Comedy 
0.55 No-show 1.15 Mississippi Qu-
een z Pohořelic 1.40 Charlie Chaplin 
2.30 Pr. muzyczny. 

NOVA 
6.15 Piękna i bestia (fi lm anim.) 7.35 
Spryciarze i łotry (fi lm) 8.55 Kro-
kodyl Dundee II (fi lm) 10.50 An-
ton Špelec, ostrostřelec (fi lm) 12.10 
Čtyřlístek na usługach króla (fi lm 
anim.) 13.55 Niech żyją duchy! (fi lm) 
15.25 Sylwester w Nowym Jorku 
(fi lm) 17.30 Wiadomości, sport, po-
goda 17.50 Bajka o tym, co wyruszył, 
by nauczyć się bać 19.30 Sylwestrowe 
wiadomości 20.35 Twoja twarz brzmi 
znajomo - wydanie specjalne 0.00 
Zwariowana noc 1.40 Anton Špelec, 
ostrostřelec (fi lm) 3.00 Sylwester w 
Nowym Jorku (fi lm). 

PRIMA 

6.40 Nexo Knights (s. anim.) 7.05 
Mrówka Ferda (s. anim.) 8.00 Rio II 
(fi lm anim.) 10.05 Fałszywa kocica 
(fi lm) 12.05 Gdzie diabeł nie może 
(fi lm) 13.35 Niebo a ziemia (fi lm) 
15.10 Wszyscy muszą być w pidżamie 
(fi lm) 16.45 Szalenie smutna królew-
na (bajka) 18.20 Wiadomości 18.35 
Komicy z o.o. W Lucernie 20.25 Pri-
ma Partička - Sylwester 2017 21.40 
Czeska impreza z Radio Impuls 2017 
0.00 Mój grzeszny mąż (fi lm) 2.00 
Komicy z o.o. W Lucernie 3.30 Rio 
II (fi lm anim.) 

PONIEDZIAŁEK 1 stycznia

TVC 1 

6.00 Zawiadowca stacji (fi lm) 7.30 
Prawda i kłamstwo (bajka) 8.45 Mo-
ralność ponad wszystko (fi lm) 10.05 
Saturnin (fi lm) 11.45 O królewnie, 
która wymawiała długie „r” (baj-
ka) 12.50 Królestwo potoków (baj-
ka) 14.05 W zamku i pod zamkiem 
(fi lm) 15.55 O skarbach (bajka) 17.20 
O Janie i niesamowitym przyjacie-
lu (bajka) 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Maria Te-
resa (fi lm) 21.40 Cudowne lata pod 
psem (fi lm) 23.20 Moralność ponad 
wszystko (fi lm) 0.40 Bolkoviny. 

TVC 2 
6.05 Skalne klasztory w Etiopii 6.30 
Czechosłowacki tygodnik fi lmowy 
6.40 Kwiat kaktusa (fi lm) 8.25 Nasze 
tradycje 8.50 Funny Girl (musical) 
11.15 Koncert Noworoczny Filhar-
moników Wiedeńskich 13.55 Złoty 
orzeszek 2017 14.50 Bramy 15.15 No 
i co, doktorku? (fi lm) 16.50 Powrót 
do Gobi 17.15 Wspólne przesłucha-
nie - Dominik Duka i Karol Sidon 
18.00 Noworoczna uroczystość eku-
meniczna 19.05 Mendel - ojciec ge-
netyki 20.00 Lucie: Historia pewnego 
zespołu 21.35 Śmierć w Pemberley 
(fi lm) 23.05 Trabantem przez Afrykę. 

NOVA 

6.05 Kacze opowieści (s. anim.) 6.50 
Čtyřlístek na usługach króla (fi lm 
anim.) 8.20 Flintstonowie: Niech 
żyje Rock Vegas! (fi lm) 9.50 Jack 
Frost (fi lm) 11.35 Ostatni Mohikanin 
(fi lm) 13.05 Czarodziejska sakiewka 
(bajka) 14.40 Peter Pan (fi lm anim.) 
16.05 Zakochana złośnica (fi lm) 
17.45 Co o tym sądzą Czesi 18.35 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.20 Najpiękniejsza zagad-
ka (bajka) 22.05 Joe Black (fi lm) 1.10 
Ostatni Mohikanin (fi lm). 

PRIMA 
6.25 Nexo Knights (s. anim.) 6.50 
Mrówka Ferda (s. anim.) 7.20 Ciocia 
(fi lm) 8.50 Hotel Transylwania (fi lm 
anim.) 10.40 Pasierbica kłusownika 
(fi lm) 12.40 Johnny English (fi lm) 
14.30 Stał za kasą (fi lm) 16.15 Czło-
wiek w żelaznej masce (fi lm) 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Złe mamuśki 
(fi lm) 22.10 Szalony lot (fi lm) 0.05 
Janosik - prawdziwa historia (fi lm). 

WTOREK 2 stycznia

TVC 1 
5.59 Studio 6 9.00 Złota panna (baj-
ka) 10.10 O Wszędybylskim (bajka) 
11.05 Czarno-biały i kolorowy humor 
11.30 Bohouš 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Trzewiczki 12.45 Pro-
gramy przedwyborcze kandydatów na 
prezydenta 12.55 O Feniksie (bajka) 
13.40 Mały Książę (fi lm anim.) 15.25 
Miłość na włosku (bajka) 17.20 Pro-
gramy przedwyborcze kandydatów 
na prezydenta 17.30 AZ kwiz 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Gdzie 
jest mój dom? 18.55 Prognoza po-
gody, wiadomości, sport 20.00 Maria 
Teresa (fi lm) 21.40 Rewiwal (fi lm) 
23.35 Taggart (s.). 

TVC 2 

5.59 Dzień dobry 8.30 Wałtawa - sta-
ro-nowa droga 9.05 Programy przed-
wyborcze kandydatów na prezydenta 
9.15 David Attenborough 10.10 Cu-
downa planeta 10.55 Lodowate serce 
11.55 Jak się żyje zdobywcom biegu-
nów i gwiazd 12.10 100 lat francu-
skiego lotnictwa 13.05 Największy 
Czech - Top 10 13.45 Echa Pacyfi ku 
14.15 Galeria tradycji 15.15 Olimpia 
16.05 Tajemnicza Agatha Christie 
17.05 Żyrafy 18.00 Programy przed-
wyborcze kandydatów na prezydenta 
18.15 Podróż po Laponii 18.45 Wie-
czorynka 19.00 Nasze tradycje 19.25 
10 wieków architektury 19.50 Wia-
domości w czeskim j. migowym 20.00 
Morze Śródziemne 21.30 Śmierć w 
Pemberley (fi lm) 23.05 Dlaczego sa-
moloty spadają. 

NOVA 

5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Ulica 
(s.) 11.00 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.25 Krok 
za krokiem (s.) 13.10 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 14.20 Menta-
lista (s.) 16.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Miami (s.) 16.57 Popołudnio-
we wiadomości 17.35 Co o tym sądzą 

Czesi 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.20 Taka zwy-
kła rodzina (fi lm) 22.05 Rekrut (fi lm) 
0.15 Wzór (s.). 

PRIMA 
6.05 Park Jurajski: Ucieczka Indo-
minusa (fi lm anim.) 6.35 Mrówka 
Ferda (s. anim.) 7.20 M.A.S.H. (s.) 
9.20 Gliniarz i prokurator (s.) 10.20 
Pan Doskonały (fi lm) 12.10 Połu-
dniowe wiadomości 12.20 Gliniarz 
i prokurator (s.) 13.20 Lekarz z gór 
(s.) 14.20 Powrót komisarza Rexa 
(s.) 16.25 Popołudniowe wiadomo-
ści 16.40 Policja w akcji 17.35 VIP 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.55 
Top Star 20.15 Kupiliśmy zoo (fi lm) 
22.55 Wydział zabójstw (s.) 0.05 Po-
licja w akcji. 

ŚRODA 3 stycznia

TVC 1 
5.59 Studio 6 9.00 Dobrowolny daw-
ca głosu 10.00 Dalskabaty, grzeszna 
wieś (bajka) 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Karel Gott z przy-
jaciółmi w Lucernie 13.45 Przepisy 
doktora Kudrny 14.55 Programy 
przedwyborcze kandydatów na pre-
zydenta 15.05 Pr. muzyczny 16.00 
Napisała: Morderstwo (s.) 16.50 Po-
dróżomania 17.20 Programy przed-
wyborcze kandydatów na prezydenta 
17.30 AZ kwiz 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Gdzie jest mój dom? 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Czarni baronowie (fi lm) 
21.45 Rozniesie cię na kopytach 
(fi lm) 22.55 Kraina strachu (fi lm) 
0.35 AZ kwiz. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Królestwo 
natury 9.05 Programy przedwybor-
cze kandydatów na prezydenta 9.15 
Hotel Anny Sacher 10.15 No i co, 
doktorku? (fi lm) 11.45 Powrót do 
Gobi 12.10 Moravěnka 12.55 Obraz-
ki z Francji 13.15 Europa dziś 13.45 
API - królowa gór zachodniego Ne-
palu 14.30 Dlaczego samoloty spada-
ją 15.15 Klucz 15.45 Mój Vladimír 
Pucholt 16.35 Żyrafy 17.30 Bramy 
18.00 Programy przedwyborcze kan-
dydatów na prezydenta 18.15 Podróż 
po Wzgórzach Golan 18.45 Wieczo-
rynka 19.00 Echa Pacyfi ku 19.25 10 
wieków architektury 19.50 Wiado-
mości w czeskim j. migowym 20.00 
Północna Bretania 21.00 Południo-
wa Bretania 21.55 Konfi dent (fi lm) 
23.40 Siostra Jackie (s.). 

NOVA 
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.00 Uli-
ca (s.) 9.50 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.00 Co o tym sądzą 
Czesi 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.25 Krok za krokiem (s.) 13.10 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 14.20 Mentalista (s.) 16.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami (s.) 16.57 
Popołudniowe wiadomości 17.35 Co 
o tym sądzą Czesi 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Ugotowany (fi lm) 22.05 Cien-
ki Bolek (fi lm) 0.00 Wzór (s.) 0.50 
Mentalista (s.). 

PRIMA 
6.05 Batman w Lidze (s. anim.) 
6.35 Mrówka Ferda (s. anim.) 7.20 
M.A.S.H. (s.) 9.20 Serce na wietrze 
(fi lm) 11.15 Gliniarz i prokurator (s.) 
12.15 Południowe wiadomości 12.25 
Lekarz z gór (s.) 13.25 Powrót ko-
misarza Rexa (s.) 16.25 Popołudnio-
we wiadomości 16.40 Policja w akcji 
17.35 VIP Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Szukamy mamy 
i taty 21.35 Show Jana Krausa 22.40 
Jak zbudować marzenie 23.45 Policja 
w akcji. 
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CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Fer-
dinando (28, 29, godz. 16.00); Ju-
manji: Przygoda w dżungli (28, 29, 
godz. 17.30); Špindl (28, 29, godz. 
19.00); Król rozrywki (28, 29, godz. 
20.00); KARWINA – Centrum: 
Hurvínek a kouzelné muzeum (28, 
godz. 10.00); Ferdinando (28, godz. 
17.30); Jumanji: Przygoda w dżun-
gli (29, godz. 17.30); Špindl (28 
godz. 20.00); Gang Wiewióra 2 (29, 
godz. 10.00); Přáni k máni (29, godz. 
15.30); Król rozrywki (29, godz. 
20.00); TRZYNIEC – Kosmos: Po-
tworna rodzinka (28, godz. 10.00); 
Čertoviny (28, godz. 15.00, 17.30); 
Špindl (28, 29, godz. 20.00); Nazy-
wam się Cukinia (29, godz. 10.00); 
Jumanji: Przygoda w dżungli (29, 
godz. 17.30); CIESZYN – Piast: 
Gwiezdne wojny: Ostatni Jedi (28, 
29, godz. 14.00, 16.45, 19.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00; powtórka na ante-
nie ČT2, niedziela od godz. 19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 

19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzy-
niec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
CIERLICKO-KOŚCIELEC – 
„Babi” w telewizji. MK PZKO Cier-

licko-Kościelec zaprasza wszystkich 
sympatyków do zobaczenia fi lmu 
„Babi” w reżyserii członka naszego 
Koła – Marka Davida. Film z udzia-
łem zaolziańskich artystów i mło-
dzieży gimnazjalnej obejrzeć można 
na kanale TV Noe dnia 29. 12 o godz. 
20.00 i dnia 31. 12. o godz. 12.30. 

NIEBORY – MK PZKO zaprasza 
na Spotkanie Świąteczne połączone 
z obchodami 70-lecia PZKO 29. 12. 
o godz. 16.00 do Domu PZKO. W 
programie: „Gapcio”, orkiestra dęta z 
Nieborów, wspólne kolędowanie.

SKRZECZOŃ – MK PZKO za-
prasza w piątek 29. 12. o godz. 16.00 
do Domu PZKO na tradycyjną Wi-
gilijkę połączoną ze spotkaniem z 
tegorocznymi jubilatami Koła. W 
programie wystąpią chór mieszany 
„Hasło” oraz gościnnie kapela ludo-
wa „Kamraci z Kamratkami” z MK 
PZKO Błędowice. Podczas imprezy 
można zakupić miejscówki na bal pn. 

„W Boguminie na Bahnhofi e”, który 
Koło organizuje 20. 1. 2018 w sali re-
stauracji „U Haladů” w Skrzeczoniu.
STONAWA – MK PZKO zaprasza 
29. 12. o godz. 15.00 na Wigilijkę do 
Domu PZKO. W programie: przed-
szkolaki, Iza Bystroń, Kuba Nalewaj-
ka, Kuba Szczepański, chór mieszany 
„Stonawa”, wspólne kolędowanie i 
smaczny poczęstunek przygotowany 
przez Klub Kobiet.

KONCERTY
POLSKI ZESPÓŁ ŚPIEWACZY 
„Hutnik” – Zaprasza na Koncert 
Świąteczny dnia 28. 12. o godz. 17.00 
w DK „Trisia” w Trzyńcu. Dyryguje 
Cezary Drzewiecki, akompaniuje Be-
ata Drzewiecka, konferansjer – Zofi a 
Heczko. Gościem koncertu będzie 
chór „Echo” z Bielska-Białej pod dy-
rekcją Teresy Adamus.

WYSTAWY
STOWARZYSZENIE ARTY-
STÓW PLASTYKÓW, Cz. Cie-
szyn, Teatr Cieszyński, Ostrawska 
67: do 7. 1. wystawa pt. „Salon SAP”. 
Czynna: po-pt: w godz. 9.00-15.00 po 
uprzednim zgłoszeniu się na portierni 
oraz podczas spektakli w teatrze.
CZ. CIESZYN, OŚRODEK 
KULTURY „Strzelnica”, Galeria 
„Půda”, ul. Strzelnicza 256/1: do 
26. 1. wystawa „Bronisław Liberda. 
Obrazy” (retrospektywa 1950-2010). 
Czynna w dni robocze w godz. 9.00-
20.00.

BYSTRZYCA, Galeria „Šíp”, Dom 
Opieki Bystrzyca 1317: do 29. 12. 
wystawa Julii Polok pt. „Obrazy”. 
Czynna codziennie w godz. 10.00-
17.20.

MUZEUM MIASTA TRZYŃCA i 
HUTY TRZYNIECKIEJ, Frydec-
ka 387, Trzyniec, DUŻA i MAŁA 
SALA WYSTAW: do 19. 1. wysta-
wa pt. „Chaloupka na vršku aneb 
večerníčky z ateliéru Šárky Váchové”. 
Czynna: wt-pt: w godz. 9.00-17.00, 
nie: w godz. 13.00-17.00.
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Kiedy odchodzi człowiek bardzo bliski 
– hen daleko – zawieje wiatr, 
zblakną promienie, głęboka cisza nastanie...

Z powodu zgonu Teściowej, Babci, Prababci

śp. STEFANII KONDZIOŁKI

Irenie Kondziołce, Jolancie Janusz, Pawłowi Kondziołce, prawnuczkom 
Barbarze, Teresie, Patrycji oraz wszystkim bliskim wyrazy współczucia 
i podziękowania za wsparcie, jakie okazywała Miejscowemu Kołu PZKO 
w Piotrowicach składają członkowie oraz członkowie Zarządu Koła wraz 
Klubem Kobiet. GL-782

KONDOLENCJE

WSPOMNIENIA

Dnia 3. 11. 2017 upłynęło 38 lat od śmierci mojej Drogiej 
Mamy, Babci i Prababci

śp. MARII BYSTRONIOWEJ
z domu Bőhm, ze Stonawy-Górzan

Gdyby była między nami, obchodziłaby 29 grudnia 
85. urodziny. Z szacunkiem i miłością w sercu wspomina 
córka Gosia z rodziną. RK-148

Myśli nasze powracają do chwil, kiedy byliście z nami.
Wy nas kochaliście, my nie zapominamy.

Dnia  29. 12. 2017 obchodziłby 95. uro-
dziny nasz Kochany Ojciec, Dziadek, 
Pradziadek

śp. PAWEŁ CIENCIAŁA
Dnia 19. 12. 2017 minęła  trzecia bole-
sna rocznica śmierci naszej Mamy

śp. ZUZANNY CIENCIAŁY
z Nydku

Z miłością i szacunkiem wspominają synowie Bronisław i Czesław z rodzi-
nami oraz córka Anna z rodziną.  GL-743

Księga Twojego życia została zamknięta, 
ale kto Cię kochał, ten ciągle pamięta.

Dnia 31 grudnia minie 1. rocznica śmierci 

śp. HELENY MRÓZKOWEJ 
z Lesznej Dolnej

O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.
 GL-781

Dziś, 28. 12., mija 17. bolesna rocznica śmierci naszego Kochanego Taty, 
Dziadka i Pradziadka

śp. DOMINIKA SIWKA 
ze Stonawy

Z miłością, szacunkiem i wdzięcznością wspominają córki i syn z rodzinami.
 GL-778

Dnia 28. 12. 2017 mija trzecia rocznica śmierci naszego 
Ukochanego Męża, Ojca i Dziadka

śp. FRANCISZKA ZAWADY

O chwilę wspomnień i zadumy prosi rodzina.
 GL-757

Na ziemi byłem dla Was słońcem
rozświetlający każdy dzień
teraz jestem blaskiem księżyca
spoglądając zza ciemnych chmur...

Dnia 28 grudnia 2017 minie 6. rocznica nagłej śmierci

śp. inż. BOGDANA POLOKA
Ze smutkiem i żalem wspominają mama, żona, dzieci 
i rodzina. GL-750

Lata mijają - wspomnienia pozostają.
Dnia 29 grudnia minie 15. rocznica śmierci 

śp. MARII RUCKIEJ
z Karwiny-Kopalń

Prosimy wszystkich znajomych o chwilę wspomnień. 
Córka z rodziną.
 RK-147

Choć już dawno odeszliście, 
choć tak długo Was już nie ma,
żyć dla nas wszystkich będziecie,
na zawsze w sercach i wspomnieniach.

Dnia 26. 12. minęła 20. rocznica śmierci naszej 
Ukochanej Mamusi, Babci i Prababci

pani LUDMIŁY ZOTYKI
i 18. rocznica śmierci Jej Męża

pana ADOLFA ZOTYKI
z Hawierzowa-Błędowic

O chwilę wspomnień prosi córka Lilka z rodziną. GL-779

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 27. 12. 2017

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  4,48 zł

ON  4,40 zł

LPG 2,01 zł

 Cieszyn, Circle K
E95  4,61 zł

ON  4,59 zł

LPG 2,17 zł

 Cieszyn, Shell
E95  4,59 zł

ON  4,57 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  4,49 zł  

ON  4,47 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  29,70 kc  

ON  28,70 kc  (wik)

KALKULATOR 
WALUTOWY

Kursy walut w kantorach 
z dnia 27. 12. 2017

Cieszyn, ul. Zamkowa
                         kupno sprzedaż
CZK  0,160 0,166
EUR  4,160 4,230
USD  3,510 3,620

Bielsko-Biała, CH Auchan
                         kupno sprzedaż
CZK  0,160 0,166
EUR  4,140 4,240
USD  3,490 3,590

 Czeski Cieszyn, dworzec
                         kupno sprzedaż
PLN 6,050 6,250
EUR 25,400 26,000
USD 21,400 22,200

Trzyniec, Albert
                         kupno sprzedaż
PLN 6,030 6,220
EUR 25,350 25,960
USD 21,480 22,060

 (wik)

G
L-

78
3

jsme česká globálně orientovaná výrobní společnost. Zabýváme se vel-
kosériovou kovovýrobou a také výrobou vlastních produktů. Prosazujeme se 
především díky svému kreativnímu potenciálu, významným konstruktérským 
počinům a inovativním technologiím. V tuto chvíli hledáme pracovníky na ty-
to pozice:

  STROJÍRENSKÝ DĚLNÍK – BALIČKA, LAKOVNA
  OBSLUHA ROBOTICKÉHO SVAŘOVÁNÍ

  STROJNÍK VÁLCOVACÍCH LINEK
  OBSLUHA LASERU

Nabízíme:
 » zajímavou a perspektivní práci
 » systematické vzdělávání a profesní rozvoj
 » motivující mzdové ohodnocení
 » zaměstnanecké benefi ty
 » příjemné pracovní prostředí a přátelský kolektiv
 » možnost nástupu ihned

Písemné nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte 
e-mail: job@kovona.cz

www.kovona.cz
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Przed nami 66. edycja
Turnieju Czterech Skoczni
Najpierw w Niemczech, potem w Austrii, a najlepiej to z Polakami na podium. Jutro w niemieckim Oberstdorfi e rusza kolejna 
odsłona Turnieju Czterech Skoczni. 
Na początek skoczkowie narciarscy 
zaliczą piątkowe kwalifi kacje do so-
botniego głównego konkursu zapla-
nowanego na godz. 16.30. Nowością 
w tym roku są obowiązkowe kwali-
fi kacje dla wszystkich zawodników, 
włącznie ze skoczkami z pierwszej 
dziesiątki rankingu. Polacy zamel-
dują się w Oberstdorfi e z wielkimi 
ambicjami. Ubiegłoroczny Turniej 
Czterech Skoczni zakończył się bo-
wiem podwójnym polskim podium. 
W klasyfi kacji generalnej triumfował 
Kamil Stoch, a drugi był Piotr Żyła. 

W Polsce za sprawdzian generalny 
przed Turniejem Czterech Skoczni 
posłużyły krajowe mistrzostwa, któ-
rych niespodziewanym zwycięzcą 
został 31-letni Stefan Hula. Lider 
polskiej ekipy, Kamil Stoch, zepsuł 
na skoczni w Wiśle drugi skok, 
ostatecznie zajmując dopiero trzecią 
pozycję. Podium mistrzostw Polski 
uzupełnił coraz lepiej spisujący się 
w tym sezonie Piotr Żyła. W gronie 
głównych faworytów do zwycięstwa 
w Turnieju Czterech Skoczni bra-
kuje jednak Polaków. Bukmache-
rzy stawiają na Niemców Richarda 
Freitaga i Andreasa Wellingera, do 
roli czarnego konia został pasowa-
ny z kolei Austriak Stefan Kraft. 
Czwarty w klasyfi kacji generalnej 
Pucharu Świata Kamil Stoch nie 
przejmuje się jednak tymi progno-
zami. – Wszyscy wiemy, co mamy 
do spełnienia. A ja na chwilę obecną 
cieszę się z  sukcesu Stefana Huli w 
mistrzostwach Polski. który w koń-
cu zasłużył sobie na taki sukces. Na 
podium stanęli sami 30-latkowie, a 
to pokazuje, że jesteśmy jak dobre 
wino – stwierdził Stoch. 

Podopieczni trenera Stefana Hor-

ngachera pokazali w Wiśle, że po-
trafi ą skakać w trudnych warunkach 
atmosferycznych. To może procen-
tować podczas piątkowych kwalifi -
kacji w Oberstdorfi e, gdzie synopty-
cy też przewidują wietrzną pogodę. 
– Nie wiem, czy to był loteryjny 
konkurs, bo koncentrowałem się na 
sobie i swoich skokach. Mówili jed-
nak, że kręciło. Na mnie nie robiło 
to jednak wrażenie, a co najważniej-
sze, nie przeszkadzało mi – powie-
dział polskim dziennikarzom Piotr 
Żyła. W poprzedniej edycji Turnieju 
Czterech Skoczni niewiele zabrakło 
do tego, by na podium klasyfi ka-
cji łącznej stanęło trzech Polaków. 
Czwarty w klasyfi kacji Maciej Kot 

przeżył w styczniu br. piękne chwi-
le w Innsbrucku i Bischofshofen, 
przegrywając podium z brązowym 
Norwegiem Danielem Andre-Tan-
de. Kot u progu 66. Turnieju Czte-
rech Skoczni boryka się ze zniżką 
formy. W mistrzostwach Polski za-
jął dopiero piąte miejsce. – To była 
brutalna pobudka po świętach. W 
głowie miałem już chyba występ w 
Turnieju Czterech Skoczni – ocenił 
skoczek, który w klasyfi kacji general-
nej Pucharu Świata zajmuje obecnie 
17. pozycję. 

Prawdziwą (nie mylić z poświą-
teczną) formę polskich skoczków 
zweryfi kują jutrzejsze kwalifi kacje do 
sobotniej inauguracji Turnieju Czte-

rech Skoczni w Oberstdorfi e. Adam 
Małysz, dyrektor koordynator ds. 
skoków PZN, na gorąco w Wiśle nie 
potrafi ł jednoznacznie odpowiedzieć 
na pytanie, kto jest głównym fawo-
rytem Turnieju Czterech Skoczni. 
– Te zawody może wygrać każdy 
z czołowej piątki Pucharu Świata. 
Oczywiście nie można też zapomi-
nać o czarnych koniach, bo niektórzy 
zawodnicy wręcz uwielbiają atako-
wać z tylnych pozycji. Na pewno z 
jak najlepszej strony będą się chcieli 
pokazać w tym turnieju Niemcy, bo 
oni już dawno nie wygrali Turnieju 
Czterech Skoczni – stwierdził Ma-
łysz. 

 JANUSZ BITTMAR

Hokejowe prezenty poświąteczne
Hokeiści nie zwalniają obrotów na-
wet w oktawie Bożego Narodzenia. 
W Tipsport Ekstralidze trwa goni-
twa za punktami, która na poważnie 
zostanie przerwana dopiero w lutym 
– na czas trwania zimowych igrzysk 
olimpijskich w południowokoreań-
skim Pjongczangu. Powody do za-
dowolenia panują w Trzyńcu i Wit-
kowicach. Stalownicy wrócili z  tafl i 
Litwinowa z kompletem punktów, 
hokeiści Witkowic z kolei rozbili u 
siebie Mladą Bolesław, sięgając po 
ósmą z rzędu wygraną. Na dziś za-
planowano mecze 34. kolejki. Dru-
żyna Trzyńca podejmuje Ołomuniec 
(17.00), Witkowice zaprezentują się 
na lodowisku Jihlawy (17.30). Do 
końca roku hokeiści zdążą zaliczyć 
jeszcze sobotnią, przedsylwestrową 
kolejkę. Trzyńczanie zagrają u siebie 
ze Zlinem, Witkowice w hicie 35. 
kolejki zmierzą się w Ostravar Are-
nie z Kometą Brno. 

POLANSKÝ SZCZĘŚLIWE 
KRĄŻKI ODDAJE CÓRKOM 
W zespole Trzyńca znakomity mecz 
zaliczył na tafl i Litwinowa napast-
nik Jiří Polanský. Doświadczony 
hokeista zdobył kolejne dwa oczka 
w punktacji kanadyjskiej za asy-
stę przy bramce Jakuba Petružálka 
i gol na 2:4. Wartość dodaną miała 

zwłaszcza asysta przy bramce Pe-
tružálka, która oznaczała dla „Poldy” 
500. punkt w karierze ekstraligowej. 
– Wstrzymałem oddech i hipno-
tyzowałem Jakuba, żeby tylko trafi ł 
do siatki. Krążek powędrował od 
razu do mojej prywatnej kolekcji, a 
dokładnie rzecz ujmując, do kolekcji 
krążków w pokoju dziecięcym moich 
córeczek – stwierdził z uśmiechem 
Polanský, który w barwach Trzyńca 
zdobył dokładnie 492 pkt. kanadyj-
skich, a kolejnych dziewięć jeszcze w 
czasach ekstraligowej przynależności 
Hawierzowa. Stalownicy przegrywa-
li z Litwinowem po pierwszej tercji 
0:1, ale od drugiej odsłony zwiększyli 
obroty, przechylając szalę meczu na 
swoją stronę. Co było kluczem do 
zwycięstwa, zdaniem Jiřego Polan-
skiego? – Poukładaliśmy nasze szy-
ki, od drugiej tercji zagraliśmy też 
agresywniej pod bramką gospodarzy 
– ocenił hokeista. – Wprawdzie uda-
ło nam się strzelić pięć bramek, ale 
uważam, że nadal brakuje nam lep-
szej skuteczności. Z tym problemem 
borykamy się od początku sezonu – 
podkreślił Polanský. 

OLESZ: 
Gramy na zwycięskiej fali

Cała Ostrawa świętuje. I wiele 
wskazuje na to, że hokejowa feta w 

Witkowicach może potrwać znacz-
nie dłużej, na przekór planom resz-
ty zespołów z ekstraligowej stawki. 
Jeśli podopieczni trenera Jakuba 
Petra w dzisiejszym wyjazdowym 
pojedynku pokonają ostatnią w ta-
beli Jihlawę, wyrównają rekordowy 
wyczyn z sezonu 1980/81, kiedy 
to zachwycili całą Czechosłowację 
imponującą serią dziewięciu zwy-
cięstw z rzędu. Po ósmą wygraną z 
rzędu hokeiści Witkowic sięgnęli w 
meczu z Mladą Bolesławią. Rywal z 
zachodnich Czech miał niewiele do 
powiedzenia, przegrywając w Ostra-
var Arenie 1:7. Gwiazdą meczu był 
kapitan Witkowic, Rostislav Olesz, 
który strzelił dwie bramki i dołączył 
też dwie asysty. – Wynik 7:1 może 
sugerować, że mecz był pokazów-
ką i goście przegrali różnicą klasy, 
ale było trochę inaczej. Gramy na 
zwycięskiej fali i wtedy wszystko ła-
twiej przychodzi – stwierdził Olesz. 
– Wiele osób przypomina nam o 
rekordzie z sezonu 1980/81, ale dla 
mnie liczy się cały sezon i najważ-
niejsze mecze dopiero przed nami. 
W czwartek oczywiście chcemy wy-
grać. Spotkanie z Jihlawą rozpoczy-
na się przy stanie 0:0, ale to my bę-
dziemy faworytami – zadeklarował 
napastnik. 

 (jb)

SPORT
W SKRÓCIE

Fo
t.

 P
Z

N

Fo
t.

 P
ET

R
 K

O
TA

LA
Kamil Stoch Stefan Horngacher

Hokeiści Witkowic idą jak burza. Na zdjęciu z prawej napastnik Roman Szturc.

TIPSPORT EKSTRALIGA
LITWINÓW – TRZYNIEC  2:5

Tercje: 1:0, 1:2, 0:3. Bramki i asysty: 20. Gerhát (F. Lukeš), 39. M. Han-
zl (Trávníček) – 37. Linhart (D. Musil, Cienciala), 38. Adamský (Martin 
Růžička, Adámek), 44. Petružálek (Polanský), 52. Polanský (Cienciala, M. 
Doudera), 60. Rákos. Trzyniec: Hrubec – Krajíček, M. Doudera, Linhart, 
D. Musil, Jank, Adámek – Rákos, Marcinko, Martin Růžička – Cienciala, 
Mikulík, Irgl – Adamský, Polanský, Petružálek – Chmielewski, M. Kovařčík, 
O. Kovařčík – Dravecký.

WITKOWICE – ML. BOLESŁAW  7:1
Tercje: 1:0, 2:0, 4:1. Bramki i asysty: 20. Hrbas (Lev, Olesz), 29. D. Květoň 
(Olesz, Kucsera), 36. Olesz (Š. Stránský, Trška), 45. Kucsera (P. Zdráhal), 
47. Olesz (Kucsera), 51. Klok (Szturc, Š. Stránský), 60. Š. Stránský (Baran-
ka) – 54. Orsava. Witkowice: Bartošák – Klok, Sloboda, Baranka, Hrbas, 
Urbanec, Trška, D. Krenželok – Olesz, Lev, Bartovič – D. Květoň, Roman, 
Szturc – Kucsera, Kolouch, P. Zdráhal – Hudeček, T. Jáchym, Š. Stránský. 

Lokaty: 1. Pilzno 71, 2. Hradec Kralowej 64, 3. Witkowice 62, 4. Trzyniec 
58 pkt.

66. TURNIEJ 
CZTERECH SKOCZNI

30 grudnia Oberstdorf (16.30)
1 stycznia 2018 Garmisch-Parten-
kirchen (14.00)
4 stycznia 2018 Innsbruck (14.00)
6 stycznia Bischofshofen (17.00)

GLIK GWIAZDĄ W »LIGUE 1«. 
Kamil Glik został doceniony przez 
dziennikarzy prestiżowego pisma 
„L’Equipe”. Obrońca piłkarskiej re-
prezentacji Polski grający na co dzień 
w barwach AS Monaco znalazł się w 
gronie jedenastu najlepszych piłkarzy 
roku 2017 we Francji. Wyróżnienie ze 
strony dziennikarzy „L’Equipe” dosta-
ło się Glikowi za świetne występy w 
lidze francuskiej, w której polski pił-
karz należał do najlepszych stoperów. 
Dorobek Kamila Glika w mijającym 
roku to pięć goli i sześć asyst. Piłkarz 
wraz z AS Monaco dobrnął aż do 
półfi nału Ligi Mistrzów, wywalczył 
też mistrzostwo Francji. Glik był też 
kluczowym stoperem selekcjonera 
reprezentacji Polski, Adama Nawał-
ki. Drużyna roku „Ligue 1” według 
dziennikarzy  „L’Equipe”: Danijel 
Subasić – Djibril Sidibe (Monaco), 
Kamil Glik (Monaco), Marquinhos 
(PSG), Benjamin Mendy (Monaco/
Manchester City) – Fabinho (Mona-
co), Adrien Rabiot (PSG) – Neymar 
(Barcelona/PSG), Th omas Lemar 
(Monaco) – Kylian Mbappe (PSG), 
Edinson Cavani (PSG).
JUBILEUSZOWA ANKIETA 
PAP: NAJLEPSZY RONALDO. 
Portugalski piłkarz Cristiano Ronal-
do triumfował w 60. Ankiecie Polskiej 
Agencji Prasowej na dziesięciu naj-
lepszych sportowców roku w Europie. 
Najlepsza z reprezentantów Polski, 
mistrzyni świata w rzucie młotem 
Anita Włodarczyk, zajęła 22. miejsce. 
Ronaldo, głosami przedstawicieli 26 
agencji prasowych Starego Kontynen-
tu, wyraźnie wyprzedził brytyjskiego 
kierowcę Formuły 1, mistrza świata 
Lewisa Hamiltona, a także trzecie-
go w tym zestawieniu szwajcarskiego 
tenisistę Rogera Federera, triumfato-
ra wielkoszlemowych turniejów Au-
stralian Open i Wimbledon. Ankieta 
PAP organizowana jest od 1958 roku. 
Pierwszym zwycięzcą został lekko-
atleta Zdzisław Krzyszkowiak, zdo-
bywca złotych medali w biegu na 5000 
i 10 000 metrów podczas mistrzostw 
Europy w Sztokholmie. W latach 
1966 i 1974 najlepsza okazała się lek-
koatletka Irena Szewińska.  (jb)


